



6

Handläggare: Ragnhild Stamsäter  
Telefon: 08 508 24 054

Till  
Skärholmens stadsdelsnämnd

## Ansökan till förnyelseavdelningen om ytterstadsmedel för feriearbeten 2013

### Förvaltningens förslag till beslut

1. Skärholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens ansökan.
2. Ärendet skickas till Stadsledningskontoret, förnyelseavdelningen.
3. Omedelbar justering

Kerstin Sandström  
Stadsdelsdirektör

Rune Ney  
Avdelningsdirektör Samhällsservice

### Sammanfattning

Skärholmens stadsdelsförvaltning ansöker om extra tilldelning med 5.2 Mkr för att erbjuda ca 600 ungdomar feriearbete under 2013. Vi erbjuder 500 arbeten under sommarlovet och ytterligare 100 under höst- eller jullovet. Ytterligare 800 000 kronor finns i befintlig budget och används till handläggning och handledare för feriejobben.

### Bakgrund

Skärholmens stadsdelsförvaltning har liksom övriga förvaltningar i staden uppdraget att anordna feriearbeten för skolungdom. Förvaltningen har i budget för 2013 blivit tilldelade 800.000 kronor. År 2012 hade förvaltningen samma summa i budget och beviljades dessutom 4 Mkr via Söderortsvisionen. 413 elever fick sommarjobb sommaren 2012. Anledning till den extra tilldelningen från Söderortsvisionen var att Skärholmen är en stadsdel med låg socioekonomi och att ungdomarna här kan antas ha svårare än andra att finna sommarjobb. Att så många ungdomar kunde få jobb var mycket positivt: de fick god sysselsättning, erfarenhet av att förvärvsarbeta och bättre ekonomi. Det bidrog till en god stämning bland ungdomarna under sommaren.

Skärholmens stadsdelsförvaltning kommer också att erbjuda ca 100 elever jullovsjobb. Nästa år höjer vi ribban: Förvaltningen vill anordna 600 jobb.

## Ärendet

Skärholmens stadsdelsförvaltning ser det som mycket angeläget att så många ungdomar som möjligt erbjuds möjlighet till feriearbeten under sommarlov och höst- och/eller jullov. De socioekonomiska skälen kvarstår tyvärr även i år och förvaltningen anser därför att feriearbeten i stadens regi är särskilt viktiga för ungdomarna i vårt stadsdelsnämndsområde.

Med en extra tilldelning på 5,2 Mkr skulle förvaltningen i år kunna anordna ca 600 arbeten, till stor nytta för ungdomarna. Vi beräknar kostnaden för lön till 600 ungdomar till 5.200.000. Att organisera och planera så många arbeten tar mycket tid i anspråk. Förvaltningen avsätter därför medel motsvarande en heltid på årsbasis för planering och handläggning. Behov av handledare utöver ordinarie personal finns och kommer att anställas under sommaren. Planering, handläggning och särskilt anställda handledare beräknas till 800 000 kronor. Detta bekostas av medel i befintlig budget.

### Förvaltningens egna insatser och aktiviteter

Våra egna insatser består i att organisera och administrera sommarjobben, inventera och informera arbetsplatser och ta emot och följa upp sommarjobbade elever. Förvaltningen avsätter medel för en heltidsanställning på helår som får huvudansvar för uppgiften. Samhällsvägledarna på medborgarkontoret bistår med individuell information, informationsmöten tillsammans med fackliga representanter, upprättande av anställningsavtal med mera.

### Aktiviteter:

- Förvaltningen går ut till stadsdelens egna och externt drivna verksamheter med en uppmaning om att anställa ännu fler elever nästa år. Tidigare externa samarbetspartners JKS basket, Skärholmens församling, Blå Vägens flykting- och arbetsmarknadsverksamhet (Hunddagis) kontaktas. Därutöver kommer förvaltningen att kontakta fler föreningar i Skärholmen.
- Vi samarbetar med andra förvaltningar och bolag i staden, scouterna och andra ideella föreningar. Bostadsbolagen i våra områden är viktiga samarbetspartners.
- Ett flertal ungdomar kommer att få anställning inom fritidsverksamheten.
- Ungdomarna kan också få anställning i projekt med särskilt anställda handledare.

Sommaraktiviteter för unga kommer att planeras inom fritidsverksamheten liksom förra året.



### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen vill öka antalet feriearbeten för skolungdom från 500 till 600 och ansöker om ytterstadsmedel för att kunna åstadkomma detta.

Att organisera arbetstillfällen för ett så stort antal elever kräver resurser i form av handläggare, handledare och lön till ungdomarna. Vidare behövs ett nära samarbete med medborgarkontorets samhällsvägledare, stadsdelsförvaltningens egna verksamheter, externa drivna verksamheter och andra förvaltningar och bolag.

Genom feriearbetena får eleverna erfarenhet av arbetslivet i allmänhet, möjlighet att prova arbete inom kommunal verksamhet och en egen inkomst, kanske för första gången i livet. Stora pensionsavgångar kommer att ske inom Stockholms stad de närmaste åren och sommarjobben kan vara ett sätt att öka möjligheterna till nyrekrytering av medarbetare.

### **Bilagor**

1. Ansökan om Ytterstadsmedel feriejobb 2013



*Bilaga 1.*

### ANSÖKAN OM YTTERSTADSMEDEL FERIEJOBBS 2013

*Ansökan avser endast feriearbeten under 2013.*

Förvaltning:	Kontaktperson förvaltning:
724	Carita Hed
Telefonnummer kontakt:	E-post kontakt:
08-50824051	carita.hed@stockholm.se

#### Antal platser 2013

Behov antal platser 2013:	Sökt belopp:
600	6 000 000 kr
Därav egna medel:	
800 000 kr	

#### Redovisning 2012

Antal feriearbetande ungdomar:	
416	
Fördelat på åldersgrupper:	
16 år:99	17 år:143
18 år:174	

#### Övriga upplysningar:

Redovisningen för 2012 innehåller bara sommarungdomar. Förvaltningen planerar att anställa 100 ungdomar på vinterlovet också. Handläggningen och handledningen av feriearbetet finansierar förvaltningen med egna medel beräknad till 800 tkr. 2013 åtar sig förvaltningen att anställa 500 ungdomar under sommarlovet och 100 under höst och vinter.

Stockholm den 4 /12 2012

Kerstin Sandström  
Stadsdelsdirektör



*Frågor om ansökningar kan ställas till Jesper Ackinger, 29 611, eller [jesper.ackinger@stockholm.se](mailto:jesper.ackinger@stockholm.se).  
Ansökan ska vara inskickad senast den 7/12 2012.*